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循環線に引き続き、二見以北線についても昨年度の実証結果を踏まえ
ルートやダイヤの見直しを図り、今年度も実証運行を実施
１．実証運行（二見以北線）の概要

1.1　実証概要
　実証期間：令和6年2月（予定）
　運行路線：１路線（二見以北線）
　運行頻度：各方面 3便/日（7:30-20:18）
　運行台数：路線１～２台で運行

1.2　運行車両
EV Motors Japan社が提供するEVコミュニティバスでの運行
大容量バッテリーと世界最高クラスの低消費電力システムを搭載し、
1回の充電で290kmの長距離走行が可能

F8 series-4-Mini Bus シングルドア

寸法（mm）
全長 6,990
全幅 2,105
全高 3,100

座席数（人） 12(座席)+16(立席)
+1(運転席)

乗車定員（人）※立席込み 29名
バッテリー容量（kWh) 114

1.3　運行車両
　名護市が保有する下記４台のコミュニティバスのうち循環線運行（2
台/日）と別の車両にて運行（1～2台/日）

名護市の桜
名護市の象徴的存在でもある
カンヒザクラがメインコンセプト

名護の桜と情景
自然味溢れ情景豊かな
名護市をテーマとした

名護市の海
「あけみおのまち」をメインテーマに、

写真を使ったデザイン

名護市のシンボルと名護親方
名護市のゆるキャラである名護

親方をモチーフに採用
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昨年度からの大きな変更点は３点。①イオン発着ではなく、名護バスターミナル発着、
②県道18号ではなく、国道329号通行に経路変更、③名護団地、大北団地を経由
１．実証運行（二見以北線）の概要

1.4　運行ルート
　【資料５】参照

運行ルート
　　　　二見以北線
　　　　循環線

バス停
　　　二見以北線
　　　循環線

バス停勢圏
(バス停から300m以内)
　　　二見以北線

凡 例



3

（参考）昨年度 二見以北線 運行ルート
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大北市営住宅や県営名護団地といった人口集積地かつ交通空白地域にバス停を設置
する他、カヌチャリゾートへも乗り入れる
１．実証運行（二見以北線）の概要
1.5　停車地一覧
　① 名護市街地　→　二見以北地域

No. R４年度 R５年度（案）
1 ー 名護バスターミナル
2 ー はい菜！やんばる市場
３ ー 名護市立中央図書館
４ ー 第二名座喜原
５ ー 柳児童公園
６ イオン イオン
７ 名護高校東 大北市営住宅
８ Ｂ＆Ｇ海洋センター 県営名護団地
９ ー 大北
10 中区 中区
11 県立北部病院前 県立北部病院前
12 名護十字路（まちなか市営住宅前） 名護十字路（まちなか市営住宅前）

13 名護市観光情報センター
(名護漁港水産物直販所前)

名護市観光情報センター
(名護漁港水産物直販所前)

14 名護十字路（(有)図書教材前） 東江五丁目
15 かねひで　なんぐすく桜市場 かねひで　なご湾市場
16 ー 第二世冨慶

No. R４年度 R５年度（案）
ー 大川 ー
ー わんさか大浦パーク ー
17 二見入口 二見入口
18 杉平 杉平
19 二見 二見
ー わんさか大浦パーク ー
20 ー 大川
21 大浦 大浦
22 瀬嵩公民館 瀬嵩公民館
23 久志中学校前 久志中学校前
24 汀間 汀間
25 第二汀間 第二汀間
26 久志診療所 久志診療所
27 ミチェーガチ ミチェーガチ
28 三原 三原
29 ー カヌチャリゾート　フロント棟
30 ー カヌチャリゾート　クラブハウス
31 上原 上原
32 安部 安部
33 嘉陽 嘉陽
34 底仁屋 底仁屋
35 天仁屋入口 天仁屋入口
36 天仁屋 天仁屋
37 上大道 上大道
38 有津 有津

名護市街地周辺 二見以北地域

:R4年度実証運行からの変更点

先行して運行する
循環線と同ルート
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大北市営住宅や県営名護団地といった人口集積地かつ交通空白地域にバス停を設置
する他、カヌチャリゾートへも乗り入れる
１．実証運行（二見以北線）の概要
1.5　停車地一覧
　② 二見以北地域　→　名護市街地周辺

No. R４年度 R５年度（案）
1 有津 有津
2 上大道 上大道
3 天仁屋 天仁屋
4 天仁屋入口 天仁屋入口
5 底仁屋 底仁屋
6 嘉陽 嘉陽
7 安部 安部
8 上原 上原
9 ー カヌチャリゾート　フロント棟
10 ー カヌチャリゾート　クラブハウス
11 三原 三原
12 ミチェーガチ ミチェーガチ
13 久志診療所 久志診療所
14 第二汀間 第二汀間
15 汀間 汀間
16 久志中学校前 久志中学校前
17 瀬嵩公民館 瀬嵩公民館
18 大浦 大浦
19 ー 大川
ー わんさか大浦パーク ー
20 二見 二見
21 杉平 杉平
22 二見入口 二見入口
ー わんさか大浦パーク ー
ー 大川 ー

名護市街地周辺二見以北地域

:R4年度実証運行からの変更点

No. R４年度 R５年度（案）
23 ー 第二世冨慶
24 かねひで　なんぐすく桜市場 かねひで　なご湾市場
25 名護十字路（まちなか市営住宅前） 東江五丁目
26 名護市観光情報センター

(名護漁港水産物直販所前)
名護市観光情報センター
(名護漁港水産物直販所前)

27 名護十字路（(有)図書教材前） 名護十字路（(有)図書教材前）
28 県立北部病院前 県立北部病院前
29 中区 中区
30 ー 大北
31 Ｂ＆Ｇ海洋センター 県営名護団地
32 名護高校東 大北市営住宅
33 イオン イオン
34 ー 柳児童公園
35 第二名座喜原
36 名護市立中央図書館
37 はい菜！やんばる市場
38 ー 名護バスターミナル

先行して運行する
循環線と同ルート
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昨年度の実証ダイヤでは、商業施設で買物するための時間が足りない
といった地域からの指摘もあり、買物時間を考慮したダイヤに改善
1.6　運行ダイヤ（案）
① 名護市街地周辺 → 二見以北地域 ② 二見以北地域 → 名護市街地周辺

No. 停車地 エリア １便 ３便 ５便 km 累計
1 名護バスターミナル

名
護
市
街
地
エ
リ
ア

8:20 13:10 17:40 　 　
2 はい菜！やんばる市場 8:25 13:15 17:45 0.8 0.8 
3 名護市立中央図書館 8:27 13:17 17:47 0.4 1.2 
4 第二名座喜原 8:29 13:19 17:49 0.6 1.8 
5 柳児童公園 8:34 13:24 17:54 1.3 3.1 
6 イオン 8:40 13:30 18:00 0.7 3.8 
7 大北市営住宅 8:43 13:33 18:03 1.3 5.1 
8 県営名護団地 8:44 13:34 18:04 0.6 5.7 
9 大北 8:46 13:36 18:06 0.7 6.4 
10 中区 8:48 13:38 18:08 0.8 7.2 
11 県立北部病院前 8:50 13:40 18:10 0.4 7.6 
12 名護十字路(まちなか市営住宅前) 8:51 13:41 18:11 0.5 8.1 
13 名護市観光情報センター 8:55 13:45 ー 0.4 8.5 
14 東江五丁目 8:58 13:48 18:16 1.1 9.6 
15 かねひで　なご湾市場 8:59 13:49 18:17 0.4 10.0 
16 第二世冨慶 9:01 13:51 18:19 0.4 10.4 
17 二見入口

二
見
以
北
エ
リ
ア

9:08 13:58 18:26 5.7 16.1 
18 杉平 9:11 14:01 18:29 1.5 17.6 
19 二見 9:13 14:03 18:31 0.6 18.2 
20 大川 9:18 14:08 18:36 2.9 21.1 
21 大浦 9:21 14:11 18:39 1.8 22.9 
22 瀬嵩公民館 9:23 14:13 18:41 1.4 24.3 
23 久志中学校前 9:25 14:15 18:43 1.3 25.6 
24 汀間 9:26 14:16 18:44 0.3 25.9 
25 第二汀間 9:27 14:17 18:45 0.3 26.2 
26 久志診療所 9:28 14:18 ー 0.5 26.7 
27 ミチェーガチ 9:29 14:19 18:47 0.1 26.8 
28 三原 9:30 14:20 18:48 0.4 27.2 
29 カヌチャリゾート　フロント棟 9:35 14:25 18:53 1.7 28.9 
30 カヌチャリゾート　クラブハウス 9:36 14:26 18:54 0.3 29.2 
31 上原 9:39 14:29 18:57 1.8 31.0 
32 安部 9:40 14:30 18:58 0.4 31.4 
33 嘉陽 9:43 14:33 19:01 1.9 33.3 
34 底仁屋 9:48 14:38 19:06 3.5 36.8 
35 天仁屋入口 9:50 14:40 19:08 0.3 37.1 
36 天仁屋 9:52 14:42 19:10 1.6 38.7 
37 上大道 9:53 14:43 19:11 0.4 39.1 
38 有津 9:57 14:47 19:15 3.4 42.5 

No. 停車地 エリア ２便　 ４便 ６便 km 累計
1 有津

二
見
以
北
エ
リ
ア

10:29 15:14 19:45 　 　
2 上大道 10:33 15:18 19:49 3.4 3.4 
3 天仁屋 10:34 15:19 19:50 0.4 3.8 
4 天仁屋入口 10:36 15:21 19:52 1.6 5.4 
5 底仁屋 10:38 15:23 19:54 0.3 5.7 
6 嘉陽 10:43 15:28 19:59 3.5 9.2 
7 安部 10:46 15:31 20:02 1.9 11.1 
8 上原 10:47 15:32 20:03 0.4 11.5 
9 カヌチャリゾート　フロント棟 10:51 15:36 20:07 2.0 13.5 
10 カヌチャリゾート　クラブハウス 10:52 15:37 20:08 0.3 13.8 
11 三原 10:55 15:40 20:11 1.4 15.2 
12 ミチェーガチ 10:56 15:41 20:12 0.4 15.6 
13 久志診療所 10:57 15:42 ー 0.1 15.7 
14 第二汀間 10:58 15:43 20:14 0.5 16.2 
15 汀間 10:59 15:44 20:15 0.3 16.5 
16 久志中学校前 11:00 15:45 20:16 0.3 16.8 
17 瀬嵩公民館 11:02 15:47 20:18 1.3 18.1 
18 大浦 11:04 15:49 20:20 1.4 19.5 
19 大川 11:07 15:52 20:23 1.8 21.3 
20 二見 11:12 15:57 20:28 2.9 24.2 
21 杉平 11:14 15:59 20:30 0.6 24.8 
22 二見入口 11:17 16:02 20:33 1.5 26.3 
23 第二世冨慶

名
護
市
街
地
エ
リ
ア

11:24 16:09 20:40 5.7 32.0 
24 かねひで　なご湾市場 11:26 16:11 20:42 0.4 32.4 
25 東江五丁目 11:27 16:12 20:43 0.4 32.8 
26 名護市観光情報センター 11:30 16:15 ー 1.1 33.9 
27 名護十字路((有)図書教材前) 11:34 16:19 20:48 0.4 34.3 
28 県立北部病院前 11:35 16:20 20:50 0.5 34.8 
29 中区 11:37 16:22 20:51 0.4 35.2 
30 大北 11:39 16:24 20:53 0.8 36.0 
31 県営名護団地 11:41 16:26 20:55 0.7 36.7 
32 大北市営住宅 11:42 16:27 20:57 0.6 37.3 
33 イオン 11:45 16:30 21:00 1.3 38.7 
34 柳児童公園 11:49 16:34 21:04 0.9 39.6 
35 第二名座喜原 11:55 16:40 21:10 1.3 40.9 
36 名護市立中央図書館 11:57 16:42 21:12 0.6 41.5 
37 はい菜！やんばる市場 11:59 16:44 21:14 0.4 41.9 
38 名護バスターミナル 12:03 16:48 21:18 0.8 42.7 

買物時間
１時間45分

買物時間
1時間30分

買物時間
2時間23分

買物時間
２時間6分

6
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コミュニティバス（なご丸）の運行は、名護東部線（78系統）の運行していない時間
帯に運行する。また、名護市街地は路線バスの運行していない区間を主に運行する
1.7　名護東部線とのダイヤ比較
平日（下り）：78系統 名護東部線とコミュニティバス（二見以北線）ダイヤ（案）

:コミュニティバス（なご丸）の停車地（名護市街地エリア）

10/16 ダイヤ改正 反映済

No. 停留所
平日（下り）

1便 コミュ
1便

コミュ
2便 2便 コミュ

3便 3便

1 名護バスターミナル 6:00 8:20 13:10 16:00 17:40 19:00
2 宮里三丁目 6:02 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
3 宮里一丁目 6:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 大南 6:04 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
5 北部合同庁舎前 6:05 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
6 大西 6:06 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
7 大中 6:07 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
8 はい菜！やんばる市場 ↓ 8:25 13:15 ↓ 17:45 ↓
9 名護市立中央図書館 ↓ 8:27 13:17 ↓ 17:47 ↓
10 第二名座喜原 ↓ 8:29 13:19 16:05 17:49 19:04
11 柳児童公園 ↓ 8:34 13:24 ↓ 17:54 ↓
12 イオン ↓ 8:40 13:30 ↓ 18:00 ↓
13 大北市営住宅 ↓ 8:43 13:33 ↓ 18:03 ↓
14 県営名護団地 ↓ 8:44 13:34 ↓ 18:04 ↓
15 大西五丁目 ↓ ↓ ↓ 16:06 ↓ 19:05
16 名護高校前 ↓ ↓ ↓ 16:07 ↓ 19:06
17 名護商工高校前 ↓ ↓ ↓ 16:08 ↓ 19:07
18 大北 ↓ 8:46 13:36 16:11 18:06 19:10
19 中区 ↓ 8:48 13:38 16:12 18:08 19:11
20 県立北部病院前 ↓ 8:50 13:40 16:13 18:10 19:12
21 名護十字路 ↓ 8:51 13:41 16:15 18:11 19:14
22 名護十字路 6:08 ↓ ↓ 16:17 ↓ 19:16
23 観光情報センター ↓ 8:55 13:45 ↓ ↓ ↓
24 名護城入口 6:09 ↓ ↓ 16:18 ↓ 19:17
25 東江 6:10 ↓ ↓ 16:19 ↓ 19:18
26 東江入口 6:11 ↓ ↓ 16:20 ↓ 19:19
27 東江五丁目 ↓ 8:58 13:48 ↓ 18:16 ↓
28 かねひで　なご湾市場 ↓ 8:59 13:49 ↓ 18:17 ↓

No. 停留所
平日（下り）

1便 コミュ
1便

コミュ
2便 2便 コミュ

3便 3便

29 世富慶 6:13 ↓ ↓ 16:22 ↓ 19:20
30 第二世富慶 6:14 9:01 13:51 16:23 18:19 19:20
31 二見入口 6:21 9:08 13:58 16:30 18:26 19:27
32 杉平 6:25 9:11 14:01 16:34 18:29 19:31
33 二見 6:26 9:13 14:03 16:35 18:31 19:32
34 大川 ↓ 9:18 14:08 16:39 18:36 19:36
35 大浦 6:28 9:21 14:11 16:42 18:39 19:39
36 瀬嵩公民館 ↓ 9:23 14:13 ↓ 18:41 ↓
37 瀬嵩 6:30 ↓ ↓ 16:44 ↓ 19:41
38 久志中学校前 6:31 9:25 14:15 16:45 18:43 19:42
39 汀間 6:32 9:26 14:16 16:46 18:44 19:43
40 第二汀間 6:33 9:27 14:17 16:47 18:45 19:43
41 久志診療所 ↓ 9:28 14:18 ↓ ↓ ↓
42 ミチェーガチ 6:34 9:29 14:19 16:48 18:47 19:44
43 三原 6:35 9:30 14:20 16:49 18:48 19:45
44 カヌチャリゾートフロント棟 ↓ 9:35 14:25 ↓ 18:53 ↓
45 カヌチャリゾートクラブハウス ↓ 9:36 14:26 ↓ 18:54 ↓
46 上原 6:38 9:39 14:29 16:52 18:57 19:48
47 安部 6:39 9:40 14:30 16:53 18:58 19:49
48 嘉陽 6:42 9:43 14:33 16:56 19:01 19:52
49 底仁屋 6:47 9:48 14:38 17:01 19:06 19:56
50 天仁屋入口 ↓ 9:50 14:40 17:02 19:08 19:57
51 上大道 ↓ ↓ ↓ 17:03 ↓ 19:58
52 天仁屋 ↓ 9:52 14:42 17:04 19:10 19:59
53 上大道 ↓ 9:53 14:43 17:05 19:11 20:00
54 天仁屋入口 6:48 ↓ ↓ 17:07 ↓ 20:02
55 有津 6:51 9:57 14:47 17:10 19:15 20:05

:コミュニティバス（なご丸）の停車地（二見以北エリア）
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コミュニティバス（なご丸）の運行は、名護東部線（78系統）の運行していない時間
帯に運行する。また、名護市街地は路線バスの運行していない区間を主に運行する
1.7　名護東部線とのダイヤ比較
平日（上り）：78系統 名護東部線とコミュニティバス（二見以北線）ダイヤ（案）

No. 停留所
平日（上り）

1便 コミュ
1便

コミュ
2便 2便 コミュ

3便 3便

1 有津 7:05 10:29 15:14 17:20 19:45 20:20
2 天仁屋入口 7:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
3 上大道 7:09 10:33 15:18 ↓ 19:49 ↓
4 天仁屋 7:10 10:34 15:19 ↓ 19:50 ↓
5 上大道 7:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
6 天仁屋入口 7:13 10:36 15:21 17:23 19:52 20:23
7 底仁屋 7:14 10:38 15:23 17:24 19:54 20:24
8 嘉陽 7:19 10:43 15:28 17:29 19:59 20:29
9 安部 7:22 10:46 15:31 17:32 20:02 20:32
10 上原 7:23 10:47 15:32 17:33 20:03 20:33
11 カヌチャリゾートフロント棟 ↓ 10:51 15:36 ↓ 20:07 ↓
12 カヌチャリゾートクラブハウス ↓ 10:52 15:37 ↓ 20:08 ↓
13 三原 7:26 10:55 15:40 17:36 20:11 20:36
14 ミチェーガチ 7:27 10:56 15:41 17:37 20:12 20:37
15 久志診療所 ↓ 10:57 15:42 ↓ ↓ ↓
16 第二汀間 7:28 10:58 15:43 17:38 20:14 20:38
17 汀間 7:29 10:59 15:44 17:39 20:15 20:39
18 久志中学校前 7:29 11:00 15:45 17:39 20:16 20:39
19 瀬嵩 7:31 ↓ ↓ 17:41 ↓ 20:41
20 瀬嵩公民館 ↓ 11:02 15:47 ↓ 20:18 ↓
21 大浦 7:33 11:04 15:49 17:43 20:20 20:43
22 大川 7:36 11:07 15:52 ↓ 20:23 ↓
23 二見 7:40 11:12 15:57 17:45 20:28 20:45
24 杉平 7:41 11:14 15:59 17:46 20:30 20:46
25 二見入口 7:45 11:17 16:02 17:50 20:33 20:50
26 第二世富慶 7:52 11:24 16:09 17:57 20:40 20:57
27 世富慶 7:53 ↓ ↓ 17:58 ↓ 20:58

10/16 ダイヤ改正 反映済

No. 停留所
平日（上り）

1便 コミュ
1便

コミュ
2便 2便 コミュ

3便 3便

28 かねひで　なご湾市場 ↓ 11:26 16:11 ↓ 20:42 ↓
29 東江五丁目 ↓ 11:27 16:12 ↓ 20:43 ↓
30 東江入口 7:55 ↓ ↓ 18:00 ↓ 21:00
31 東江 7:56 ↓ ↓ 18:01 ↓ 21:01
32 名護城入口 7:57 ↓ ↓ 18:02 ↓ 21:02
33 観光情報センター ↓ 11:30 16:15 ↓ ↓ ↓
34 名護十字路 7:58 ↓ ↓ 18:03 ↓ 21:03
35 名護十字路 7:59 11:34 16:19 ↓ 20:48 ↓
36 県立北部病院前 8:01 11:35 16:20 ↓ 20:50 ↓
37 中区 8:02 11:37 16:22 ↓ 20:51 ↓
38 大北 8:03 11:39 16:24 ↓ 20:53 ↓
39 名護商工高校前 8:06 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
40 名護高校前 8:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
41 大西五丁目 8:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
42 県営名護団地 ↓ 11:41 16:26 ↓ 20:55 ↓
43 大北市営住宅 ↓ 11:42 16:27 ↓ 20:57 ↓
44 イオン ↓ 11:45 16:30 ↓ 21:00 ↓
45 柳児童公園 ↓ 11:49 16:34 ↓ 21:04 ↓
46 第二名座喜原 8:11 11:55 16:40 ↓ 21:10 ↓
47 名護市立中央図書館 ↓ 11:57 16:42 ↓ 21:12 ↓
48 はい菜！やんばる市場 ↓ 11:59 16:44 ↓ 21:14 ↓
49 大中 ↓ ↓ ↓ 18:04 ↓ 21:04
50 大西 ↓ ↓ ↓ 18:05 ↓ 21:05
51 北部合同庁舎前 ↓ ↓ ↓ 18:06 ↓ 21:06
52 大南 ↓ ↓ ↓ 18:07 ↓ 21:07
53 宮里一丁目 ↓ ↓ ↓ 18:08 ↓ 21:08
54 宮里三丁目 ↓ ↓ ↓ 18:09 ↓ 21:09
55 名護バスターミナル 8:15 12:03 16:48 18:11 21:18 21:11

:コミュニティバス（なご丸）の停車地（名護市街地エリア）
:コミュニティバス（なご丸）の停車地（二見以北エリア）
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二見以北線の運行により、循環線と重複する区間（名護バスターミナル～イオン間、中区～
名護市観光情報センター間）の運行本数が増え、市街地内の移動利便性が向上
1.8　循環線重複区間の利便性向上
名護市街地エリアにおける循環線・二見以北線のダイヤ（循環線（右回り）・二見以北線（有津行き））

　 循環
右1便

二見以北
有行1便

循環
右2便

循環
右3便

循環
右4便

二見以北
有行2便

循環
右5便

循環
右6便

循環
右7便

二見以北
有行3便

循環
右8便

１ 名護バスターミナル 7:30 8:20 9:00 10:40 12:10 13:10 14:10 15:40 17:10 17:40 18:40
２ はい菜！やんばる市場 7:35 8:25 9:05 10:45 12:15 13:15 14:15 15:45 17:15 17:45 18:45
３ 名護市立中央図書館 7:37 8:27 9:07 10:47 12:17 13:17 14:17 15:47 17:17 17:47 18:47
４ 第二名座喜原 7:39 8:29 9:09 10:49 12:19 13:19 14:19 15:49 17:19 17:49 18:49
５ 柳児童公園 7:44 8:34 9:14 10:54 12:24 13:24 14:24 15:54 17:24 17:54 18:54
６ イオン 7:50 8:40 9:20 11:00 12:30 13:30 14:30 16:00 17:30 18:00 19:00
７ 名護高校東 7:57 ↓ 9:27 11:07 12:37 ↓ 14:37 16:07 17:37 ↓ 19:07
８ 名護博物館 7:58 ↓ 9:28 11:08 12:38 ↓ 14:38 16:08 17:38 ↓ 19:08
９ Ｂ＆Ｇ海洋センター 7:59 ↓ 9:29 11:09 12:39 ↓ 14:39 16:09 17:39 ↓ 19:09
10 大北市営住宅 ↓ 8:43 ↓ ↓ ↓ 13:33 ↓ ↓ ↓ 18:03 ↓
11 県営名護団地 ↓ 8:44 ↓ ↓ ↓ 13:34 ↓ ↓ ↓ 18:04 ↓
12 大北 ↓ 8:46 ↓ ↓ ↓ 13:36 ↓ ↓ ↓ 18:06 ↓
13 中区 8:01 8:48 9:31 11:11 12:41 13:38 14:41 16:11 17:41 18:08 19:11
14 県立北部病院前 8:03 8:50 9:33 11:13 12:43 13:40 14:43 16:13 17:43 18:10 19:13
15 名護十字路 8:05 8:51 9:35 11:15 12:45 13:41 14:45 16:15 17:45 18:11 19:15
16 名護市観光情報センター ― 8:55 9:39 11:19 12:49 13:45 14:49 16:19 ― ー ―
17 城十字路 8:06 ↓ 9:42 11:22 12:52 ↓ 14:52 16:22 17:46 ↓ 19:16
18 名護市役所北口 8:08 ↓ 9:44 11:24 12:54 ↓ 14:54 16:24 17:48 ↓ 19:18
19 名護市民会館 8:10 ↓ 9:46 11:26 12:56 ↓ 14:56 16:26 17:50 ↓ 19:20
20 第一宮里（コープなご） 8:14 ↓ 9:50 11:30 13:00 ↓ 15:00 16:30 17:54 ↓ 19:24
21 名護バスターミナル 8:18 ↓ 9:54 11:34 13:04 ↓ 15:04 16:34 17:58 ↓ 19:28
22 東江五丁目 ↓ 8:58 ↓ ↓ ↓ 13:48 ↓ ↓ ↓ 18:16 ↓
23 かねひで　なご湾市場 ↓ 8:59 ↓ ↓ ↓ 13:49 ↓ ↓ ↓ 18:17 ↓
24 第二世冨慶 ↓ 9:01 ↓ ↓ ↓ 13:51 ↓ ↓ ↓ 18:19 ↓
ー 二見以北方面へ ー ↓ ー ー ー ↓ ー ー ー ↓ ー
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二見以北線の運行により、循環線と重複する区間（名護市観光情報センター～中区間、イ
オン～名護バスターミナル間）の運行本数が増え、市街地内の移動利便性が向上
1.8　循環線重複区間の利便性向上
名護市街地エリアにおける循環線・二見以北線のダイヤ（循環線（左回り）・二見以北線（名護バスターミナル行き））

　 循環
左1便

循環
左2便

二見以北
名B行1便

循環
左3便

循環
左4便

循環
左5便

二見以北
名B行2便

循環
左6便

循環
左7便

循環
左8便

二見以北
名B行3便

１ 二見以北方面から ー ー ↓ ー ー ー ↓ ー ー ー ↓
２ 第二世冨慶 ↓ ↓ 11:24 ↓ ↓ ↓ 16:09 ↓ ↓ ↓ 20:40
３ かねひで　なご湾市場 ↓ ↓ 11:26 ↓ ↓ ↓ 16:11 ↓ ↓ ↓ 20:42
４ 東江五丁目 ↓ ↓ 11:27 ↓ ↓ ↓ 16:12 ↓ ↓ ↓ 20:43
５ 名護バスターミナル 7:45 9:50 ↓ 11:25 12:55 14:25 ↓ 16:25 18:00 19:30 ↓
６ 第一宮里（コープなご） 7:49 9:54 ↓ 11:29 12:59 14:29 ↓ 16:29 18:04 19:34 ↓
７ 名護市役所北口 7:50 9:55 ↓ 11:30 13:00 14:30 ↓ 16:30 18:05 19:35 ↓
８ 名護市民会館 7:53 9:58 ↓ 11:33 13:03 14:33 ↓ 16:33 18:08 19:38 ↓
９ 城十字路 7:57 10:02 ↓ 11:37 13:07 14:37 ↓ 16:37 18:12 19:42 ↓
10 名護市観光情報センター ― 10:06 11:30 11:41 13:11 14:41 16:15 16:41 ― ― ー
11 名護十字路 7:58 10:10 11:34 11:45 13:15 14:45 16:19 16:45 18:13 19:43 20:48
12 県立北部病院前 7:59 10:11 11:35 11:46 13:16 14:46 16:20 16:46 18:14 19:44 20:50
13 中区 8:01 10:13 11:37 11:48 13:18 14:48 16:22 16:48 18:16 19:46 20:51
14 大北 ↓ ↓ 11:39 ↓ ↓ ↓ 16:24 ↓ ↓ ↓ 20:53
15 県営名護団地 ↓ ↓ 11:41 ↓ ↓ ↓ 16:26 ↓ ↓ ↓ 20:55
16 大北市営住宅 ↓ ↓ 11:42 ↓ ↓ ↓ 16:27 ↓ ↓ ↓ 20:57
17 Ｂ＆Ｇ海洋センター 8:02 10:14 ↓ 11:49 13:19 14:49 ↓ 16:49 18:17 19:47 ↓
18 名護博物館 8:03 10:15 ↓ 11:50 13:20 14:50 ↓ 16:50 18:18 19:48 ↓
19 名護高校東 8:05 10:17 ↓ 11:52 13:22 14:52 ↓ 16:52 18:20 19:50 ↓
20 イオン 8:13 10:25 11:45 12:00 13:30 15:00 16:30 17:00 18:30 20:00 21:00
21 柳児童公園 8:17 10:29 11:49 12:04 13:34 15:04 16:34 17:04 18:34 20:04 21:04
22 第二名座喜原 8:23 10:35 11:55 12:10 13:40 15:10 16:40 17:10 18:40 20:10 21:10
23 名護市立中央図書館 8:25 10:37 11:57 12:12 13:42 15:12 16:42 17:12 18:42 20:12 21:12
24 はい菜！やんばる市場 8:27 10:39 11:59 12:14 13:44 15:14 16:44 17:14 18:44 20:14 21:14
ー 名護バスターミナル 8:31 10:43 12:03 12:18 13:48 15:18 16:48 17:18 18:48 20:18 21:18
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1.9　運賃
　名護市民か問わず利用者全員に下記適用

二見以北線は昨年度と同様に、市街地と二見以北の２エリアに区分し、
同一エリア内の乗車であれば200円、エリアを移動する乗車であれば400円と設定
１．実証運行（二見以北線）の概要

支払方法 タイミング 備考

現金 降車時 ー

OKICA 降車時1タッチ 降車データ取得

クレジットカード
（タッチ決済）

乗車時1タッチ
降車時1タッチ
の計2タッチ

乗降データ取得

対象 運賃 確認方法
(乗降時に運転手に提示)

一般
循環線 一律　200円

ー二見
以北線

同一エリア内　200円
エリア移動　400円

未就学児

無料

目視
高齢者

（65歳以上）
免許証・保険証

・年金手帳

障がい者 障がい者手帳
・ミライロID

学生
（小・中・高） 半額 小  学  生：目視

中・高校生：学生証

1.10　支払方法
 現金、OKICA、クレジットカード決済（タッチ決済）に対応



（参考）
昨年度 二見以北線 実証運行の結果
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二見以北線は107日間の運行期間で延べ2,231人（1日平均20.9人）が利用し、
1日あたりの収入は1,719円であった。有償運行であったがR3年度より利用者は増加
R4年度コミュニティバスの利用実績（12/10～3/26）

路線名 行き先 便数
（便/日）

12-3月計
利用者数
（人）

運賃収入
（円）

1日あたり収入
（円/日）

循環線
右回り 8 3,546 262,623 2,454
左回り 8 3,442 261,200 2,441

南北線
御菓子御殿 3 1,171

166,200 1,553
轟の滝 3 1,031

二見
以北線

有津 3 1,044
183,900 1,719

イオン 3 1,187
計 　 　 11,421 873,923 8,168

路線名 行き先 便数
（便/日）

日平均利用者数

令和４年度（有償運行） 令和３年度（無償運行） 令和４年度／令和３年度

平日 土日祝 全日 平日 土日祝 全日 平日 土日祝 全日

循環線
右回り 8 31.1 37.2 33.1 34.8 38.4 36.0 89% 97% 92%
左回り 8 29.6 37.1 32.2 34.9 38.9 36.2 85% 95% 89%

南北線
御菓子御殿 3 9.6 13.5 10.9 18.9 22.9 20.2 51% 59% 54%
轟の滝 3 8.5 11.9 9.6 24.9 27.2 25.6 34% 44% 38%

二見以北線
有津 3 9.2 10.9 9.8 6.6 10.4 7.8 139% 105% 126%
イオン 3 10.1 11.8 11.1 8.2 11.0 9.2 123% 107% 121%
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運行開始月の12月は1日片道で6-8人程度の利用であったが、1月以降10人程度に
利用者が増加した。平日と土日祝で利用傾向に大きな違いは見られなかった
R4年度コミュニティバス（二見以北線）の月別及び便別の利用状況（日平均利用者数）
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二見以北エリアと市街地エリア（特にイオンやなんぐすく桜市場、名護十字路）を行き
来する買物目的と思われる移動傾向が見られた
R4年度コミュニティバス（二見以北線）のバス停別の利用者数（12-3月計）

※乗降者数はバス車両に設置したカメラから自動取得しているため、カメラセンサーの前後を同一人物が行き来した際に複数カウントしている場合や各便の始発バス停と最終バス停での運転手等の乗降などがカ
　 ウントされている可能性がある点に留意されたい


